АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2017                                    п. Пинчуга                                     №  84-П

Об утверждении программы производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий в Администрации Пинчугского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом № 52 от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемическом благополучии населения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить программу производственного контроля  за соблюдением санитарных правил выполнение санитарно-противоэпидемических мероприятий в Администрации Пинчугского сельсовета на 2017-2018 годы»,  согласно приложения № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в  печатном издании «Пинчугский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации  сельсовета в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает  в силу  с момента подписания.

 Глава Пинчугского сельсовета                                                 А.В. Чаусенко

Приложение к постановлению
                                                                                              от  16.10.2017 г. № 84-П

ПРОГРАММА

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в Администрации Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края 2017-2018 годы

I. Перечень официальных изданных правил

1. Федеральный закон от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения".

2. СП 1.1.1058-01 "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
(утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 10 июля 2001 г.)

3. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 "Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы"
(утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 30 мая 2003 г.).

4. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.2.2.1332-03 «Гигиенические требования к организации работы на копировально-множительной технике»
(утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 28 мая 2003 г.).

5. Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.5.3.1129-02 "3.5.3. Дератизация Санитарно-эпидемиологические требования к проведению дератизации"
(утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 12 июля 2002 г.).

6. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 3.5.2.1376-03 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению
 дезинсекционных мероприятий против синантропных членистоногих"
(утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 7 июня 2003 г.).

II.  Перечень работников Администрации Пинчугского сельсовета, на которых возложены функции по осуществлению производственного контроля.

1. Заместитель главы Пинчугского сельсовета, Фрик Ольга Николаевна;
2. Ведущий специалист, Якутис Анна Михайловна.

III. Перечень должностей работников, подлежащим медицинским осмотрам.

	№
	Наименование организации
	Наименование профессии, должности
	Количество лиц, подлежащих медосмотру

	Штатная численность
	В ЛПУ
	В текущем году
	Из них женщин

	1.
	Администрация Шиверского сельсовета
	Глава сельсовета,
	1
	1 раз в 2 года
	-
	-

	Зам. главы
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Специалист
	2

	Водитель
	1

	Сторож
	3

	Уборщица
	1

IV. Перечень возможных аварийных ситуаций, связанных с остановкой производства, нарушениями технологических процессов, иных, создающих угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию населения, ситуаций, при возникновении которых осуществляется информирование населения, органов местного самоуправления, Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Богучанскому району.

1. Отключение электроснабжения;
2. Аварии на системе водоснабжения;
3. Отключение тепла в холодный период года;
4. Пожар;
5. Непредвиденные ЧС;
6. Смерчи, ураганы, наводнения;
7. Обвалы, обрушения.

V.  Лицами, ответственными за осуществлением производственного контроля, производятся следующие мероприятия:

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Контроль за соблюдением санитарно-гигиеническим требованиям
	в течение года постоянно
	О.Н. Фрик

	2.
	Организация и проведение профилактических медицинских осмотров работников
	при приемке на работу, 1 раз в два года
	О.Н. Фрик

	3.
	Проведение профилактических работ по дератизации, дезинсекции
	постоянно
	О.Н. Фрик

	4.
	Проверка качества и своевременности уборки помещений, территории.
	ежедневно
	О.Н. Фрик

	5.
	Проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте
	раз в год
	О.Н. Фрик

	6.
	Обеспечение инструкциями по охране труда
	постоянно
	О.Н. Фрик

	7.
	Обеспечение работников администрации специальными средствами индивидуальной защиты (смывающие средства)
	постоянно
	О.Н. Фрик

	8.
	Проведение ремонтов кабинетов и коридоров административного здания
	по мере необходимости
	Якутис А.М.

VI. ПЕРЕЧЕНЬ
Форм учета и отчетности, установленной действующим законодательством по вопросам, связанным с осуществлением производственного контроля.

1. Журналы инструктажей (вводного, повторного, на рабочем месте)
2. Журнал регистрации инструкций по охране труда.
3. Списки должностей работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам.